ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 816/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando elevar a altura do muro ou instalar uma rede de proteção
ao redor do campo no Estádio Carlos Roberto Alves (ACEPCN) que é localizado Rua Otto
Hoier no bairro Cidade nova.

JUSTIFICATIVA:

As invasões frequentes de adolescentes ao prédio adjacente, utilizando o campo de futebol
como acesso, representam um risco significativo para a segurança da comunidade. Essa
situação  expõe  os  jovens  a  perigos  potenciais,  como  acidentes  em  construções
abandonadas ou encontros com indivíduos mal-intencionados. Além disso, a presença de
invasores pode gerar apreensão e insegurança entre os moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD